
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 22 de Março de 2023. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

4805/2022-SEMARH, no 5380/2022-SEMFAZ, no 
5711/2022-SEMMA, no 5749/2022-SEMCONT, no 
5722/2022-GABINETE e no 5191/2022-SEMEC. e 
Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico nº 009/2022;
OBJETO: DA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, 
LIMPEZA QUE SE FAZEM NECESSÁRIOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
SUPRACITADAS EM EDITAL, PROPORCIONANDO ASSIM 
A CONTINUIDADE E A AMPLIAÇÃO NA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS PÚBLICOS ESSENCIAIS AO MUNICÍPIO DE 
SÃO DOMINGOS DO NORTE/ES.
DO VALOR: R$ 101.292,14 (cento e um mil e duzentos 
e noventa e dois reais e quatorze centavos).
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado do dia 
posterior da data de sua publicação.
Assinatura: 22 de março de 2023;
ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal de São Domingos do Norte

Protocolo 1050228

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2023

DATA DE ABERTURA: 04/04/2023 às 13 h.
OBJETO: Aquisição de equipamento para suprir 
a demanda, suporte, pintura e manutenção da 
sinalização viária horizontal do município de São 
Gabriel da Palha. O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br ou www.portal-
decompraspublicas.com.br. Demais informações 
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 22/03/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1050930

ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2023

OBJETO: Constituição de Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de materiais e 
equipamentos para os laboratórios de ciências para 
atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino

Onde-se lê: DATA DE ABERTURA: 30/03/2023 
às 08 h.
Leia-se: DATA DE ABERTURA: 03/04/2023 às 
13h.

O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 
27 3727-1366, ramal 362.Demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 22/03/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1049984

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 006/2023

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE CULTURA

Processo Nº: 011.294/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA 
BIBLIOTECA MUNICIPAL CLEMENTINO ROCHA. 
LOCALIZADA NA RUA CORONEL MATEUS CUNHA, 
Nº 327 - CENTRO - SÃO MATEUS/ES. CONFORME 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E 
FINANCEIRO.
Recebimento e Abertura das Propostas: 
06/04/2023 às 09H30min, no endereço abaixo
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO EDITAL:www.
saomateus.es.gov.br no link Licitações. Local de 
realização da sessão: setor de licitações e Contratos 
da PMSM, sito na Rua Alberto Sartório, nº 404 - Bairro 
Carapina - São Mateus - ES. Informações adicionais 
através do e-mail: licitacoes@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600009.01.0001

São Mateus, 21 de março de 2023.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 1050483

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com fulcro 
no Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, objetivando a contratação com a 
empresa E. C. SMIDER COMERCIO E TRANSPORTE 
LTDA inscrita no CNPJ nº 14.723.777/0001-
99, para “CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 
MOTOBOMBA D’ÁGUA COM CAPACIDADE DE 200 
M³/h”, por um período de 90 (trinta) dias, conforme 
processo nº. 004.423/2023, pelo valor total estimado 
de R$ 30.000 (trinta mil reais), determinando e 
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600015.09.0009

São Mateus/ES, 21/03/2023.
CARLOS WAGNER BORGES

Sec. Municipal de Defesa Social
Decreto nº 14.540/2023

Protocolo 1050958

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a dispensa de licitação com fulcro no Art. 24, inciso 
IV, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, objetivando 
a contratação com a empresa JMC COMERCIO DE 
PEÇAS, MOLAS E FREIOS LTDA inscrita no CNPJ 
nº 29.185.605/0001-86, para “CONTRATAÇÃO 
EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA LOCAÇÃO DE MOTOBOMBA D’ÁGUA COM 
CAPACIDADE DE 220 m³/h, COM TUBULAÇÃO”, por 
um período de 90 (noventa) dias, conforme processo 
nº. 004.426/2023, pelo valor total estimado de R$ 
68.160,00 (sessenta e oito mil, cento e sessenta reais), 
determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0600015.09.0010

São Mateus/ES, 21/03/2023.
CARLOS WAGNER BORGES

Sec. Municipal de Defesa Social
Decreto nº 14.540/2023

Protocolo 1050961

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight


